
Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
 

Provincia di Novara 

 

UFFICIO  SEGRETERIA COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE  
N. 19 DEL 16/02/2011  

 
OGGETTO: 

ACCORDO DI PROGRAMMA FRA IL COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA E 
L'ISTITUTO COMPRENSIVO "PIERO FORNARA" DI CARPIGNANO SESIA - ANNO 
SCOLASTICO 2010/2011. IMPEGNO DI SPESA.           

 
 

L’anno duemilaundici del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 04/02/2011 relativa all’ Accordo di 
programma fra il Comune di Casaleggio Novara e l’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di 
Carpignano Sesia - Anno Scolastico 2010/2011; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito mediante impegno di spesa il cui importo 
corrisponde ad €. 1.986,00 complessive da versare entro il 31/03/2011; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   
 
Ricordato con Decreto Ministeriale del 17/12/2010 è stata approvata la proroga al 31/03/ 2011 del 
termine ultimo per I'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 e 
pluriennale e dato atto del rispetto del disposto dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 (norme 
sull'esercizio prowisorio del bilancio); 
 

D E T E R M I N A 
 

di impegnare e successivamente versare entro il 31/03/2011 all’Istituto Comprensivo “Piero 
Fornara” di Carpignano Sesia (NO) la somma corrispondente ad €. 1.986,00 come da accordo di 
programma deliberato tra il Comune e l’Istituto sul redigendo bilancio di previsione del corrente 
esercizio 2011 che presenta sufficiente disponibilità, come segue: 



• €. 1.326,00 all’intervento 1.04.01.03 (cap. 1460/315) del redigendo bilancio di 
previsione 2011; 

• €. 660,00 all’intervento 1.04.01.03 (cap. 1460/315) del redigendo bilancio di previsione 
2011, al momento in cui il medesimo sarà divenuto esecutivo. 

 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
    F.to DR. GIANFRANCO BRERA 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 19 del 16/02/2011 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 
 
Accertamento delle entrate 
 
Risorsa   
Cap   
Importo   
debitore   
Accertamento   
 
 
 
Casaleggio Novara, li 16/02/2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
      F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

 
 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li 01.03.2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
     F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 
  
  
 

Intervento 1.04.01.03  
Cap 1460/315  
Importo 660,00  
Creditore ISTITUTO 

COMPRENSIVO 
“P.FORNARA” 

 

Impegno n.  49/2011  

Intervento 1.04.01.03  
Cap 1460/315  
Importo 1.386,00  
Creditore ISTITUTO 

COMPRENSIVO 
“P.FORNARA” 

 

 Impegno n.  48/2011  


